
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
( заседание    шестьдесят шестое) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

  28.02.2017                                р. п. Первомайский                                  №  415 

 
О проведении  конкурса на замещение должности  главы   администрации 

Первомайского района Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Первомайского района, разделом 2 Положения «О 
порядке проведения конкурса на замещение должности главы  администрации 
Первомайского района Тамбовской области»,  

Первомайский  районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ: 
 1. Объявить  конкурс на замещение должности главы   администрации 
Первомайского  района Тамбовской области ( далее-Конкурс). 
 2.  Провести   Конкурс  25  апреля  2017 года. в 09 часов 30 минут по 
адресу: Тамбовская область, Первомайский район,  р.п. Первомайский, 
пл.Ленина д.11 
 3. Определить место приема документов для участия в Конкурсе по 
адресу: (Тамбовская область, Первомайский район р.п.Первомайский, 
пл.Ленина д.11, каб. 302), ежедневно с 8часов 00 минут до 17часов 00 
минут( перерыв на обед с 12часов 00минут до 13 часов 00минут) 
         4.Установить срок приема документов для участия в Конкурсе 35 
календарных дней после дня опубликования объявления о проведении Конкурса 
на замещение должности главы  администрации (далее – Объявление о 
проведении Конкурса) в газете « Вестник» 
         5.Утвердить проект контракта с главой  администрации Первомайского 
района Тамбовской области согласно  приложения. 
         6.Объявление о  проведении Конкурса и проект контракта с главой  
администрации Первомайского района Тамбовской области должны быть 
опубликованы  в газете « Вестник» не позднее  чем за 45 календарных дней до 
дня проведения Конкурса. 
Объявление о проведении Конкурса и проект контракта с главой  
администрации дополнительно разместить на сайте сетевого издания « ТОП68 
Тамбовский областной портал» ( www.top68.ru) в информационно- 
телекоммуникационной сети « Интернет». 
 
 
  
 



          7.Установить общее число членов  конкурсной комиссии равное  8 
человек. 
 8. Назначить  половину членов конкурсной  комиссии : 
 Воробьева Алексея Ивановича - главу района; 

Отрубянникова Михаила Митрофановича – главу администрации 
поссовета; 

Попова Ивана Васильевича - управляющего делами администрации 
района (по согласованию) 

Кирьянову Елену Михайловну-начальника отдела  правовой и 
организационной работы районного Совета народных депутатов  (по 
согласованию) 
        9.Обратиться  главе администрации Тамбовской области  о назначении   
половины членов конкурсной  комиссии, при этом направить настоящее 
решение. 
        10. Возложить на Первомайский районный Совет народных депутатов 

обязанность по решению организационных вопросов, связанных с приёмом и 
учетом документов, а также с проведением проверки достоверности и полноты 
представленных документов и указанных в них сведений. 
       11. Опубликовать настоящее решение в газете Вестник. 
 Дополнительно разместить настоящее решение на (сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» ( www.top68.ru) в информационно- 
телекоммуникационной сети « Интернет». 
 

 
Глава района                                                                                     А.И. Воробьев 


